EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2024 PNAB SECULT CRATO

[LITERATURA, CAPOEIRA E GRUPOS DE CULTURA POPULAR]

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Literatura, Capoeira e Grupos de

Cultura Popular torna público o resultado preliminar das propostas submetidas ao

Edital de Chamamento Público nº 018/2024 - PNAB SECULT CRATO.

Categoria - Capoeira

 Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont.
Final

Resultado

Cicero Rinaldo dos Anjos Bezerra
Brincando de Capoeira

 45

Classificado

Antonio Eduardo Pereira Barros

Capoeira no Terreiro: Educando
fora

dos Muros da Escola.
 45

Classificado

Nathalia Oliveira Bastos Capoeira é de 2 a 102 44
Classificado

Tallys Ranyeri Alves Justino

Associação de Capoeira
Liberdade, projeto C.U.R.A.

Cariri. 43

Classificado de
acordo com o
item 13.1 do

Edital

Marisvaldo dos Santos Pequeno Embondeiro 43

Classificado de
acordo com o
item 13.1 do

Edital

Cícero Ricardo Duarte Rodrigues Espaço Capoeira 40
Classificável

Kelyenne Maia Amorim

Capoeira… Um jogo, uma luta,
cultura! 40

Classificável

Cotas Etnico Raciais

Cicero Helio Lopes alexandre
Capoeira Movimento Para

Liberdade 44
Classificado

Carlos Antônio dos Santos Lima Conhecendo a capoeira 44
Classificado

Ana Poliana do Nascimento Pereira Projeto Carmelita 44
Classificado

Luana Araújo de Souza Mulheres em movimento 44
Classificado

Categoria - Literatura I (Publicação de Livro)

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Ana Rosa Dias Borges A Menina, O
Menino e o Rio

45 Classificado

Josenir Alves de Lacerda Além da Vidraça  44,50 Classificado

Carlos Augusto da Silva
Bezerra

Meu Mundo  43 Classificável

Wellington Soares Gomes Proponente com Termo de Execução Cultural Vigente  na PNAB 2024

Raimundo Kleberson de

Oliveira Benício
Proponente com Termo de Execução Cultural Vigente  na PNAB 2024

Sandro Valério Leonel Tavares Proponente com Termo de Execução Cultural Vigente  na PNAB 2024

Categoria - Literatura I (Publicação de Livro)

Cotas Etnico Raciais

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Suyane Oliveira Santos Língua ferina  44 Classificado

Categoria - Literatura III (Publicação de Cordeis)

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Academia dos Cordelistas
do Crato

Novos
Lançamentos

44 Classificado

Categoria - Grupos de Cultura Popular

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Maria José Luna Oliveira  Reisado Decolores -
Renovação
dos figurinos

44 Classificado

Francisco Pedro Caboclo Maneiro Pau Mestre
Chico Caboclo

44 Classificado

Maria Lucia Nunes Roda de Dança de
Coco Com o Grupo
de Coco Mestre José
Gomes

44 Classificado

Ivanisevic Agnes de Sousa
Matos

Raízes do Crato:
Tradição e Cultura
Popular em
Movimento

40 Classificado

Crato/CE, 10 de março de 2025